Mach.  
9. 10.

1. Petri  
1. 4.

Sant. eccle-  
s. animas  
ita.

Terra  
fuit ste-  
llas.

prum; deturbabile incontaminatum, languidum immarcescibile, & cœlestis quid in carne: stupente natura, quomodo in carne floret, quod in carne crebro languet. Haud sine præmio vel in hoc mundo t preciosa virtus, quam fovet mundum corde carneum pectus. Conditio opponit huiusmodi hæreditatis pulchritudini: & dicit Petrus *In caelis, in vobis*, tamquam mirabile: quippequam mirum, candor florens in caelis, quod conservetur in vobis.

Quatuor Prædicamenta designantur in isthac cœlesti hereditate: *Substantia* scilicet, *Qualitatis, Quando & Ubi*, live temporis; & loci. Substantia, dum dicitur *Incorruptibilis*: Qualitas, quia *Incontaminata*: tempus, quia *Immarcescibilis*; & locus, quippe *Cœlestis*. Ecce locus, ubi videnda hereditas speciosa; verumtamen per virginitatem locus etiam invenitur in terra; dicitque Petrus *In vobis, in caelis*; ut pateat quanta gloria castitatis: siquidem quod futurum in caelis, per virginitatem etiam apparet in vobis. Est differentia loci, quin sit loci differentia. Est differentia loci, quia à tellure dilatæ caelum; & differentia non est; quippe caelum, si cor mundum. Trahitur Deus puritate, & mundo corde, ut ibi tamquam in caelo habitet. Ibi caelum, ubi sedet: & dum designantur virgines, merito dicitur, *in caelis, in vobis*: etenim castitate habitabit in vobis, qui habitat tamquam proprio throno in caelis. Carnis locus proprius terra est. In peregrina ducitur, dum in caelo collocatur. Perfectè mirabilia, sed magis spectanda, dum caeli videntur in terra, vel ubi mutantur sine discrimine loca: igitur in commendationem castitatis, citra discrimen tam caelum, quam virgines important incorruptionem. *In caelis, in vobis*. Est in vobis, qui est in caelis: siquidem per mundiciam cordium, corda virginea transformantur in caelum.

**4 Sidera caeli**, cepse dicitur in Scriptura. Necdum cognoverat mundus, esse sidera in terra. De omnibus quibus Christus Dominus contulit regnum caelorum semper dixit. *Est Simile est regnum caelorum homini Regi, Scriba* &c. dum virginitatis confert, non dicit: *Est*, sed *Erit. Simile erit regnum caelorum decem virginibus*. Mundus hoc arcum non novit, licet regnum Dei intra homines esset: & dicit Christus *Erit in virginitatis indicem*, quippe pridem non cognoverant virginitatem. Novam familiam Salvator N. inlinit; & caelum novum in terra nova formavit; ut per candorem rutilissimum virginum, inter homines esset regnum caelorum. Quod impossibile vide-

Tom. II. Tautol.

batur Profanos in terris instituitur à Christo: *Terra foret stellæ*. Feret absdubie: quandoquidem illibata virginitate, in terra splendent mirè sidera caeli.

Ovid;

**5 Fiant luminaria**: iussit Dominus. Verum ubi? *In firmamento caeli*. Ubi ergo firmamentum nisi in caelo? Quare igitur caelum additur, dum firmamentum exponitur? Quia in terra etiam futurum animatum firmamentum. *Erit firmamentum in terra*: ait Regius Pfalteres. Si firmamentum caelum, quomodo in tellure erit firmamentum caeli? Sidera sunt ornatus firmamenti, ibi collocata, ut luceant, & illuminent terram: & in terra signatur etiam firmamentum; quia in terra cordium fulgebunt homines virginitate, sicut luminaria fulgent in superiore firmamento caeli. In caelo sunt stellæ: in terra homines: & erit firmamentum in terra, quia homines virgines fulgent in mundo, quæ admodum sidera rutilant in firmamento. Erat firmamentum caeli, ut lucentes super terram sidera: necdum erat firmamentum in terra: & dicit David *Erit*: quia Christus cum venerit: ex terra caelum formabit: siquidem lilia castitatis in infimo mundo lucent, sicut in firmamento caeli sidera florent.

Genes.  
1. 14.

Pf. 77.  
16.

Et in  
illa est  
firmamen-  
tum

Si in terra lucet virginitas, terra fert stellæ: stellarum sedes est firmamentum. Si homines virginitate, vel potius caro virginea transformatur in alstra; non novum, quod per virgines sit firmamentum in terra. *Caelum caeli Domino*. Aptè. E terra etiam formatur caelum: & dicitur *caelum caeli*, ut constat etiam aliud esse caelum Domini: igitur in terra requiescit virginum corde, ut sedet in caelo caeli. *Caeli caelorum* illum capere non possunt. Non possunt caeli caelorum, & valent caeli terrarum: igitur caput virginitate intemperatum pectus, quem nequam potest capere caelorum ambitus. *Caeli caelorum*, ut micet virginitatis momentum: etenim hac virtute, quod fragile & omnino caducum, solidatur in caelum.

Pf. 123.  
16.

1. Regi  
8. 27.  
Et caeli  
ex terra;

Sunt homines & non sunt homines: sunt homines fragilis conditionis, & non sunt homines fragiles. Sunt in se, contra se, & super se. *Homo sacerdos* dicitur: Sacerdos & homo? Utique. Pessimus erat. Infra se erat, de terra erat, cum super se deberet esse conditione status: & sacerdotis non est bona conditio, dum est homo. Potius cœlestis, quam terrenus debet esse sacerdos, ut congruat vita conditioni status: & dicitur homo, dum non decet vita sacerdotem, in iniquitatum indicem: quippe si homo in di-

1. Mach.  
7. 14.

Sacerdos  
debet esse  
in carne  
Angelus,

Zu

gni;

gnitatis officio; minus, quam homo. Non est quod est in constitutione, si plus debet esse ex collata dignitate: igitur dedecet quod in carne sic homo, qui debet esse in carne sine carnis desiderio.

5. Reg. 2. 1. 2.

6 De filijs Heli dicitur: *Filij Heli filij Belial.* Homines erant, & non erant, homines, quia homines erant. Homines erant in officio sacerdotum: & homines non erant, quoniam non habebant virtutes sacerdotum, sed officium. Homines erant, & ideo non erant, quoniam erant homines: quippe in dignitate sacerdotij tantum homines, non sunt homines, sed demones. Homines erant, sed diabolici, fraude, lasciviam, impietate. Officium sacerdotis elevat hominem in Angelicam classem: & non dicuntur filij hominis, cuius erant filij; sed filij diaboli; quoniam sunt infra se vel in conditione hominis, qui supra se non sunt incumbentiam dignitatis: siquidem sequuntur in officio caducam hominum formam, quam mutare debebant in conditionem Angelicam.

Luc. 1. 5.

7 Perpende. De Alcimo impio sacerdote dicitur: *Homo sacerdos.* De Zacharia patre Ioannis Baptiste non dicitur, quod fuit homo: *Fuit in diebus Herodis regis Iudaeae, sacerdos quidam nomine Zacharias.* Si Alcimus homo, cur Zacharias non dicitur homo? Quia non erat homo Zacharias. Pessimus sacerdos non est homo, quia homo: & probus sacerdos, quia plusquam homo. Pessimus non est homo, quippe transit in diabolicam indolem: & bonus non est homo, quia in Angelicam transformatur conditionem. Ille quia sequitur desideria cordis, hic quia excellentiam sequitur dignitatis. Pessimus, homo & non homo, quia totus corpus; probus non homo, quippe totus spiritus. Sacerdos malus non homo, quia malus, cum sit sacerdos. Sacerdos bonus non homo, quoniam in corpore Angelus. Ille quoniam in carne carnis sequitur conditionem. Hic vero contra, quoniam in carne extra carnem.

Bonus Angelus.

Rom. 7. 5.

8 Nota exemplar in Paulo. *Cum autem essemus in carne, passionem peccatorum, quae per legem erant, operabantur in membris nostris.* Quando igitur Paulus non fuit in carne, ut dicat asseveranter: *Cum essemus? Lamentatur se in seipsum lege carnis, quasi de corpore mortis, oppressus illecebris, laetatus deliciis, captus dulcedine, & profert: Cum essemus in carne? Non vivit? Utique: sed non vivit in carne, qui carne extra carnem vivit. Verum hoc Didasc. seq. n. 13. Vivebat Paulus in carne, antequam transi-*

set in gratia legem, in qua instituerunt sacerdotem: & quamvis constet carne, non est homo; quippe fungitur sacerdotis officio. Officium sacerdotis est hominis viatoris per carnem mortalitate constantis: & dicit cum essemus in carne, quasi non esset, dum sacerdos viveret: igitur ubi homo sacerdotis auctoratur officio, potius Angelus, quam homo. Non pendet carnis constitutio in carne, sed a carnis corruptione: & carnem minimè vocat carnis constitutionem, quoniam sectabatur officio virginitatem.

Potius quam homo.

9 *Primus homo de terra terrenus, secundus homo de caelo caelestis:* dicit Paulus de Adamo & Christo. Christus ab Adamo est, carneus primus, carneus secundus. Quo ergo pacto secundus caelestis, si primus, ex quo secundus, cum corpore carnis? Cato potius dicitur a corruptela, quam a forma, & constitutum ex carne vocat Paulus caelestem; quippe eius caro numquam vidit corruptionem. Primus constitutus erat ex carne, verum sequente conditionem carnis. Ex carne etiam secundus, quin haberet vel nebulam conditionis: & primus dicitur carneus, caelestis verò secundus; quoniam homo, qui in carne aliquid habet non carnis, est ex terra homo caelestis.

1. Cor. 15. 47.

Vel homo caelestis.

Signavit Christus singulari voce, & vigilantis phrase. Sollicitudinem rerum temporalium abigere conatur a discipulis, & ait: *Hec enim omnia gentes inquirunt.* Apud Lucam autem sic legitur: *Hec enim omnia gentes mundi inquirunt. Gentes mundi?* Cogitato. Num sunt homines ex alio mundo? Non sunt, sed quia dissimiles ceteris, mirabiles sunt in hoc. Si sequantur conditionem carnis, sunt ex hoc mundo, sed non sunt ex hoc mundo (si munda caro) quoniam virginitatis virtus tollit homines ad caelos: & homines reliquos Christus signat gentes mundi quoniam virgines extant homines Angelici. Homines carne sunt, & supra homines. Ex mundo hoc, & etiam ex alio mundo: si ex alio mundo, quid quod homines caelestes, carnem habentes sine conditione carnis?

Matth. 6. 32. Luc. 12. 30.

Non ex hoc mundo.

10 Succinit Paulus. Nova vita adventu Salvatoris apparuit, novus homo, novus mundus; igitur venit, ut eriperet nos de presenti saeculo nequam. Paulus in mundo est: quomodo in mundo creptus ex mundo? Quia minimè in mundo vivebat ut homo. Vivebat in mundo, cum esset in carne: & non vivebat, quippe vivebat, quasi in carne non esset. Per amorem mundiferae castitatis, homines transformantur in caelestes: & est in mundo, & non est in mundo;

Galat. 1. 4.

Per carnis naturam non vivit extra carnem.

do; quoniam in carne veteri novus homo. Homo vetus erat in mundo, cum esset in carne veteris hominis, sequens desideria carnis: novus homo est virginitate in carne, qui constat corpus, sed quasi non haberet, cum carne extra carnem vivit. Quicumque extra carnem est, minimè in hoc mundo stat: & Paulus etiam vivat carne ut homo, non vivit carne in hoc misero mundo; siquidem per virginitatis amorem, erat in carne extra carnem.

Quartus

Magna operaturus Christus celesti nova doctrina, cuius in mundo non erat scientia. Non novum ex mundo eripi, & iudicari extra mundum, qui non est in carne. Novum utique, esse in carne, & in carne non esse: & Paulus dum in mundo est, eripit de presenti saeculo nequam, ob castitatis de corpore carneo singularem victoriam: igitur non magnus qui mortuus carne, sed qui in carne mortali mortuus à corde. Nova vita est, quoniam ex carne corruptio, & floret caelestis sine corruptione caro. Novus mundus, quippe gratia virginitatis, quos viderat carnos, gratia homines caelestes. Novus denique homo, quia in hoc mundo ex alio mundo, vel quia in carne sine carne iam non homo.

2. Cor. 10. 3.

11 Causam & excellentiam promittit Gentium Doctor, ut inter homines fulgeat Angelicus splendor. *In carne enim ambulantes, non secundum carnem militamus.* Ecce Angelica portio, vel dum exponitur caro: etenim non cognoscitur caro à constitutivo, sed ab effecta: quandoquidem carnis non est insignis, ambulare in carne, sed secundum carnem ambulare. Ambulare in carne, est in carne, ut mortalis, vivere: secundum carnem vivere, vivere carni: & quia carni non vivebat, dicit, quod secundum carnem minimè militabat; igitur ita vivebat carne in Ecclesia militante, quasi iam triumpharet in caelesti. Non secundum carnem militabat, etiam militans in carne. Hoc opus & labor, verum fulgent castitatis triumphus & honor: quandoquidem extra committentem ordinem, in carne ambulare, tamquam ambularet extra carnem. Qui in carne ambulat, in virginitatis custodiam, sunt primo contra se, ut convertantur ad cor. Deinde, sese vidis, sunt in se, quippe iam direpta lis. Denum supra se sunt in ipsa conditione; quoniam secundum carnem non militant, ambulantes in carne. Unde cum non caro, sed corruptela constituat carnem, & status conditionem; sine conditione carnis, non mirum, quod non sint homines. Ordo plane inter homi-

Caro sine carne.

nes Angelicas, cum sint incorrupti extra labilem conditionem status. Mittitur Baptista, ut prepararet vias Domini; & Dominus turbis dixit: *Ille est enim de quo scriptum est: Ecce ego mitto Angelum meum ante faciem tuam, Angelum? Uti que. Non est homo? Plusquam homo. Non magnus, quod esset Angelus in Angelis constitutione, sed quod esset Angelus in humana carne: quandoquidem mortibus extra carnem, in carne habebat Angelicam conditionem. Ioannes nomine, gratia, homo natura, Angelus excellentia. Operationes naturae sunt indicia: & Angelus vocatur conditione humana; quippequam in misera conditione moralis, actiones erant superioris conditionis, vitam gerens Angelicam in terris: siquidem ita vivebat in mundo, sicut Angeli sancti vivunt in caelo. Vivebat secum, sed sine se in conditione carnis: & cum ita vivere, sic vita caelestis vivebat tamquam Angelus in terra, vel homo in patria.*

Matth. 11. 10.

Baptista homo natura, sed Angelus excellentia.

Matth. 25. 1.

Virginitas immarcescibilis.

Apoc. 4. 6.

Ovveti.

12 *In conspectu sedis (Dei & Agni erat) tamquam mare vitreum, simile cristallo.* In adequatum simile puritatis, ingenium patet emblematis. Vitrum & cristallus in mari magno, ubi reptilia, quorum non est numerus, & ubi scopuli sentus? Ne mireris. *Quinque voluntatis voluntatisque ministris Officium faciunt, an magis officium?* Vitrum conditionem signat carnis, seu fragilitatem hominis: cristallus candorem & perspicuitatem, averfentem mortalium conditionem. Viacitur natura gratia, & videatur in hominibus donam Angelicum; igitur vitrum conditionis permutatur in

Lu. 2

SPY.

Per illam fragilitatem loquatur.

crystallum, cum pulchritudo virginis coruscantis candoris, rutillet ita vivax in vitro fragiitate. Crystallus aqua est, dum aqua, inconstans: ideo fluit, & inferiora petit. Si conereta, fiat tamquam saxum, sed pellucidum: & caro fragilis uti vitrum transmutatur in crystallum; quoniam ad virginis gloriam per celi gratiam, crystallus pulchra transformatur in petram. Hispan. *La laqueza se buelve crystal de roca.*

15 Contemplamur triumphum. *Vidi* (inquit ecclasticus Joannes) *tamquam mare vitreum mistum igne, & eos qui vicerunt:* stantes super mare vitreum, habentes citharas Dei, & cantantes canticum. Super mare vitreum candor virginis constituit thronum, & super aquam exhalantem ignem. Victoriam singularem! igitur illustre & grande miraculum, quod non comburantur inter flammam, nec fatiscat ardore vitri fragilitas. Magnum utique: quippe frequenter cantant, ubi alij atque alij lamentabiliter plorant, illis est musica, quod alij tragœdia: etenim ubi victi iacebant, sine latione qui vicerunt, stabant. *Vidi stantes super mare vitreum:* ubi ignis, quo aestuabat, plusquam fluctibus mare? Ibi erat, sed victoribus quasi non esset ibi: siquidem amore virginis, illis, alij ambustis, non erat ignis. Parum cavet pectus flammam, dum inter flammam acceperunt citharas. *Super mare vitreum.* O forte pectus! o virtus! Vitrum facile rumpitur: & pes lubricus non labitur, dum leviore carnis pondere premitur? Stant? Miraculum est. Vitrum vel dum premitur, frangitur. Felix profecto pes, qui necitur, ubi nullus nictur. Felix utique: igitur adamantis fortitudo videtur in vitro, & vitrum fragilis conditionis lucet sicut adamantis. Latet argumentum *Didasc.* seq. Iure Joanni in caelo exponitur huiusmodi visio; cum virginibus idem sit esse in mundo, ac si essent in caelo. Supra se sint homines, ut levantur super se pondere virginis. Removeatur adhuc in carne caro, ut Angelica sit portio. Succinit Nazianzenus in *Carm.* ad Virginem. *Ne vitæ ipsa tua immittas ebineida, carnem,*

Gregor. Naa.

*Quæ volut iniecta propterantem compede puppim detinet, ac tantam cogit subsistere molem.*

DIDASCALIA IV:

Ingens in carne virginis labor: ex victoria summus decor.

1 Ta Ieremias Drexel. in *Niceta* lib. 2. profer de victoria D. P. Benedicte cap. 1. Confectum vidimus Tautolog. 3. *Didasc.* 10. & triumphum: modo exponemus trophæum; ut conlect virtutis decor, qui fuit in hoc Hercule tertiusdecimus labor. *Sapiens* (ait Senec. Epist. 59.) *ad omnem incursum munitus, & intentus, non si dolor impetum faciat, pedem referet: interritus & contra illa ibit, & inter illa.* In periculo impetum è tuto pectus validum, ut prævaleat periculum: verum minime periculum urgetur, ut valcat; quippe est fortis virtute constituitur, non potest premere à quibus premitur. Hocne facinus virtuti Benedicte servatum, ut ex confectu erigeretur trophæum: igitur in Veneris iacula irruit contra, & inter illa: quandoquidem in circuitu eius tempestas valida. Vulnera ingruebant Veneris, & Virtutis. Vulnerat amor, ut percat: odium, ne percat. Sagitte à Venere vibrantur amoris specie: à Benedicte, nomine odij, contorquentur spinæ. Fecit sui odium, ne periret, quod intendere amor ut perderet. Hic intulit voluptatem in dolorem: Benedicte dolorem in voluptatem. Inter vepres sese volutat, & quia iacuit vulneribus, vulnera vitæ. Vicie fomitem Veneris veprium stimulis. Vicie peccatum, quia mutavit incendium: siquidem traxit in corporis faucij dolorem, in fructum in corde à Venere voluptatem. Quam apte, etsi aliud, Claudianus de *Consul.* *Manlij Theodor.* v. 210. *Uz altus Olympi*

*Vertex, qui spatio ventos, biemesque, relinquit, Sic patiens animus, per tanta negotia liber Emergit, similisque sui, instique tenorem Fletere non odium cogit, non gratia suadet.* 2 *Quid sunt plage iste?* Non sunt plage, sed medicina plagarum: igitur per flagella expellitur Veneris plaga. Iure interrogatur *Quid sunt?* Siquidem ignoratur an sint, cum appareat medicamina, flagella inflicta. Sauciatur, ne faucietur: etenim videtur medicamina vulnera. *Quid sunt plage iste?* Id est, ad quida Faxò responder: *His plagatus sum in domo eorum, qui diligebant me.* Non queritur ubi, & à quibus vul-

Drexel.

Virtus magna, pericula superare inter pericula. Senec.

Confessus Benedicte intervenere, & virtutem.

Claudian.

Zich. 13.6. Morificatio carnis præfusa Veneris.

Ibidem.

Spicula Veneris hebetantur spiculis.

Ovid.

Idem.

Virgil.

Contentio Benedicte in signis.

Paulina.

Prud.

Et confusa Veneris.

nus, sed ad quid plagatus? Aptè respondet. Sunt vulnera blanda Cupidinis, verum acerba doloris. Illa ab amore, ut virtus percat: hæc à virtute ut à vulneribus valeat. Odit qui diligit: diligit qui odit: & dum vulnera corpus spiculis fauciant; plage inflicte dicuntur ab his, qui plagatum diligebant: quippe periret odio, si mulceretur obsequio: & adhibetur pro medicamine plaga virtutis, ne periret in conficte iaculis Veneris.

3 Patent plage Benedicte ad his, qui diligebant. Ferrum Veneris pertransiit animam, sed non animum; quoniam dum corpus spinis faciavit.

*Lignum sine acumine venit, ferrumque volanti*

*Abfulerat iacula.* Ira feri Cupidinis mora, sed frustrâ. Nec salmine lenius arsit, sed flammam flammâ compefcuit. Rediit in cineres, quæ ardebat sanguinis pabulis: & in vivaces Cupidinis scintillas;

*Idem. Emicat ex oculis, spirat quoque pectore flammam.*

Veneris fervet opus, igitur tentatum mollescit ebur; verum non recessit vel in tentatione candor. Adhuc instat in audacem. Caterum Benedicte valuit:

*Virgil. Telumque intorsit in hostem. Inde aliud super, atque aliud fixitque volatque Ingenti gyro. Sed sustinet aureus umbo.*

Nimirum victor cum cecidisset, erat. Torpuerat manus valida, & facies paltebat rubore suffusa. Ita victa, quæ semper victrix? Ita victrix caro languens.

*Uritur igne*

*Frigoris & gelido cæli de rore rigescit.* Canit in propositum Paulinus *Natal.* 4. v. 201. & Prudentius in *Psychomach.* v. 970.

*Fervent bella horrida, fervent*

*Osisibus, atque inclusa fremit discordibus armis*

*Non simplex natura hominis. Nam viscera limo*

*Effigjata premunt animum. Contra ille sereno*